[image: image1.jpg]

Совет Вельяминовского сельского поселения

Туапсинского района

СЕССИЯ –XXX
Р Е Ш Е Н И Е

от  25  ноября  2011                                                                      г. № 125
с. Цыпка

Об утверждении отчета о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района за 2010год

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Законом Краснодарского края от 10 июля 2001 года № 384-КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании и программах социально-экономического развития Краснодарского края» Совет Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района решил:
1. Утвердить отчет о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района за 2010год (приложение № 1).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социально-экономической политике, вопросам развития туризма, вопросам бюджета, налогов, малого и среднего бизнеса и предпринимательства.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Вельяминовского сельского поселения

Туапсинского района

Е.П. Пащенко
                                Приложение

                                          к решению Совета

                                                          Вельяминовского  сельского

                                                                поселения Туапсинского района

                                                       от 25 ноября 2011г. № 125

Отчет о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района за 2010 год

	Показатель, единица измерения
	год
	% выполнения плана

	Прогноз

2010г.
	Отчет

2010г.

	Среднегодовая численность  постоянного населения – всего, тыс. чел.
	3,4
	3,4
	100

	Прибыль прибыльных предприятий (млн. руб.)
	16,5
	17,0
	103

	Убыток по всем видам деятельности (млн. руб.)
	1,3
	1,2
	92

	Фонд заработной платы (млн. руб.)
	15,0
	15,9
	106

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств (млн. руб.)
	36
	36
	100

	В том числе в ЛПХ (млн. руб)
	36
	36
	100

	Картофель, тыс.т.
	0,15
	0,15
	100

	В том числе ЛПХ
	0,15
	0,15
	100

	Овощи, тыс.т.
	0,6
	0,6
	100

	В том числе ЛПХ
	0,6
	0,6
	100

	Плоды и ягоды, тонн
	0,25
	0,25
	100

	В том числе ЛПХ
	0,25
	0,25
	100

	Инвестиционная деятельность

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, млн. руб.
	2,0
	2,5
	125

	Социальная сфера

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях, чел.
	76
	80
	105

	Численность учащихся в учреждениях:
	151
	153
	101

	Общеобразовательных, тыс. чел.
	151
	153
	101

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования
	71
	71
	100

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	Амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1тыс. населения
	0,6
	0,6
	100

	Врачами, чел.  на 1тыс. населения

	0,8
	0,9
	113

	Средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения

	0,3
	0,3
	100

	Количество организаций, зарегистрированных на территории  сельского поселения, единиц

	В том числе количество организаций государственной формы собственности
	2
	2
	100

	В том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	8
	8
	100

	В том числе количество организаций частной формы собственности
	76
	78
	103

Глава Вельяминовского

сельского поселения

Туапсинского района                                                                           Е.Н. Пащенко